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Pro duk ty ofe ro wa ne przez ban ki są two rzo ne z my ślą o klien tach i ich po -
trze bach. Planując co miesiąc do mo wy bu dżet, do brze jed nak wie dzieć, jak
mą drze z takich ofe rt ko rzy stać – aby by ły wspar ciem, a nie do dat ko wym
ob cią że niem. Po ni ższy prze wod nik to in for ma cyj ny nie zbęd nik dla osób,
któ re my ślą o zainwestowaniu swoich oszczędności. 

W prze wod ni ku, któ ry od da je my w Pań stwa rę ce, eks per ci eu ro ban ku dzie -
lą się swo ją wie dzą i do świad cze niem z za kre su ban ko wo ści i fi nan sów:
przed sta wia ją wa dy i za le ty ró żnych pro duk tów, zwra ca ją uwa gę, ja kie pa ra me -
try na le ży roz wa żyć przy wy bo rze lo ka ty czy fun du szy in we sty cyj nych i prze strze -
ga ją przed kon se kwen cja mi błęd nych de cy zji fi nan so wych. 

eu ro bank od lat jest za an ga żo wa ny w edu ka cję fi nan so wą kon su men tów.
W 2007 ro ku po wo ła li śmy Pro gram „Do mo wy bu dżet z eu ro ban kiem”, któ re -
go ce lem jest udzie le nie wszyst kim za in te re so wa nym Po la kom wspar cia w co -
dzien nym go spo da ro wa niu do mo wy mi wy dat ka mi, przez na ukę, jak roz sąd nie,
świa do mie ko rzy stać z usług ban ko wych. Pro gram „Do mo wy bu dżet z eu ro ban -
kiem” to nie tyl ko ni niej szy prze wod nik, ale rów nież sek cja edu ka cyj na na stro -
nie: www.eu ro bank.pl/do ra dza my oraz współ pra ca z por ta lem fi nan so wym Mo -
ney.pl (www.mo ney.pl/eu ro bank), szko le nia eks perc kie dla dzien ni ka rzy
i cy klicz ne pu bli ka cje po rad ni ko we w pra sie ko lo ro wej.

Ma my na dzie ję, że ka żdy Czy tel nik znaj dzie wśród na szych pu bli ka cji przy dat -
ne dla sie bie in for ma cje.

Ży czy my cie ka wej lek tu ry,
eks per ci eu ro ban ku
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Czy w trud nej sy tu acji go spo dar czej mo żna bez ry zy ka po mno żyć swo je
oszczęd no ści? Tak, po nie waż pol skie ban ki wciąż ofe ru ją bez piecz ne pro -
duk ty, któ re przy no szą zy ski. Na le żą do nich m.in. lo ka ty oraz, co raz po pu -
lar niej sze, ra chun ki oszczęd no ścio we. Ofer ta ban ków jest du ża, cią gle też
ma my do czy nie nia z pro mo cja mi i zmia ną pa ra me trów. Dla te go przed pod -
ję ciem de cy zji warto do brze prze śle dzić pro po zy cje i przede wszyst kim
– wła sne po trze by, do któ rych na le ży do brać ofer tę.

Za nim zde cy du je my, jak ulo ko wać pie nią dze,
za daj my so bie kil ka py tań

1. Na jak dłu go chce my i mo że my po wie rzyć ban ko wi
swo je oszczęd no ści? 

Je śli oszczęd no ści bę dą nam po trzeb ne za kil ka mie się cy, np. na we se le czy re -
mont i chce my je odło żyć „na bok”, wy bierz my do brze opro cen to wa ną lo ka tę.
Lo ka tę mo żna za ło żyć na kil ka mie się cy – np. 3 al bo 6. Jej nie wąt pli wą za le tą jest
to, że na wet je śli wy co fa my środ ki wcze śniej, nie stra ci my po wie rzo nych ban ko -
wi pie nię dzy – mo że my je dy nie nie otrzy mać od se tek lub do stać je wy li czo ne we -
dług ni ższe go opro cen to wa nia niż dla ca łe go okre su trwa nia lo ka ty. 

Je śli na to miast ma my do dys po zy cji więk szą su mę pie nię dzy, np. ze spad ku
lub sprze da ży miesz ka nia, i chce my ją w od le głej przy szło ści po da ro wać dzie -
ciom, war to roz wa żyć fun du sze in we sty cyj ne. Obec nie sy tu acja na gieł dach jest
dość trud na – fun du sze to jed nak z za ło że nia in we sty cja dłu go ter mi no wa i czę sto
wła śnie na ku pio nych ta niej (jak w tej chwi li) udzia łach mo żna naj le piej za ro bić.
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2. Czy te „wol ne” pie nią dze to na sza 
pod ręcz na ap tecz ka fi nan so wa? 

Je śli to na sza je dy na re zer wa na wy pa dek kom pli ka -
cji ży cio wych, naj le piej za in we sto wać ją tak, by nie
ry zy ko wać ka pi ta łu, np. trzy mać na bez piecz nej lo -
ka cie lub ra chun ku oszczęd no ścio wym. Nie lo kuj my
jej w fun du sze – w ra zie kry zy su mo że my mieć pro -
ble my z wy pła tą środ ków bez utra ty ka pi ta łu.

3. Ja kie ry zy ko je ste śmy w sta nie
za ak cep to wać, wie dząc, że jest ono 
zwią za ne z osią ga niem zy sku?

Peł ne bez pie czeń stwo i gwa ran to wa ny, z gó ry zna ny
zysk ofe ru je tyl ko lo ka ta o opro cen to wa niu sta łym. 

Bez pie czeń stwo i zysk, któ ry mo że jed nak się
zmie nić w trak cie trwa nia umo wy, ofe ru ją lo ka ty o opro cen to wa niu zmien nym,
kon to oszczęd no ścio we lub wy so ko opro cen to wa ne kon to oso bi ste. 

W przy pad ku fun du szy ry zy ko ist nie je za wsze i jest tym więk sze, im więk sza
jest mo żli wość zy sku.

4. Czy ma my ten den cję do wy da wa nia oszczęd no ści
na bie żą ce wy dat ki i wo li my, by le ża ły gdzieś
choć po zor nie „za blo ko wa ne”? 

Je śli tak, pro po zy cją dla nas jest lo ka ta. Ma jąc sta ły do stęp do oszczęd no ści na
kon cie, mo gli by śmy wy dać je zbyt po chop nie. Je śli na to miast nie chce my ani
na chwi lę „za mra żać” pie nię dzy, ce ni my so bie sta ły do stęp do nich, ale jed no -
cze śnie nie chce my tra cić mo żli wo ści za ro bie nia, po myśl my o do brze opro cen -
to wa nym ra chun ku oszczęd no ścio wym.

Istot ne pa ra me try de po zy tów do spraw dze nia

Opro cen to wa nie 

To pod sta wo wy pa ra metr, któ ry po win ni śmy brać pod uwa gę, po dej mu jąc de cy zję
o roz po czę ciu oszczę dza nia w ban ku. Opro cen to wa nie zwy kle po da wa ne jest
w ska li ro ku – in for mu je nas o tym, ile za ro bi li by śmy, po zo sta wia jąc środ ki w ban -
ku przez rok. Je że li za kła da my krót szą per spek ty wę oszczę dza nia (np. de cy du je my
się na lo ka tę 3-mie sięcz ną), od set ki zo sta ną wy pła co ne po za koń cze niu lo ka ty.

Przy kła do wy zysk z de po zy tu o ró żnych okre sach ka pi ta li za cji

Ka pi tał: 10 000 zł
Opro cen to wa nie: 6% w ska li ro ku 
Okres oszczę dza nia: 3 mie sią ce (przy ję to, że ka żdy mie siąc ma 30 dni)

rachunek oszczędnościowy
z dzienną kapitalizacją

odsetek – stan
po 3 miesiącach

10 147,36 zł 

147,36 z;

lokata 1-miesięczna
z kapitalizacją miesięczną,

odnawiana
przez 3 miesiące

10 119,54 zł

119,54 zł

lokata 3-miesięczna
z kapitalizacją

na koniec okresu
umowy

10 119,95 zł

119,95 zł

kapitał końcowy

zysk 

Jak ob li czyć od set ki od lo ka ty: 

Ka pi ta li za cja 
Ka pi ta li za cja to pa ra metr, któ ry mó wi nam, jak czę sto od set ki są do li cza ne do
na sze go ka pi ta łu. Po ka pi ta li za cji od se tek (do da niu ich do ka pi ta łu) w no wym
okre sie roz li cze nio wym, ka pi tał ba zo wy jest więk szy, bo skła da się z wpła co nej
przez nas kwo ty oraz do tych czas ska pi ta li zo wa nych od se tek.

I tak np. ka pi ta li za cja kwar tal na ozna cza do pi sa nie od se tek do ka pi ta łu raz na
kwar tał, a ka pi ta li za cja mie sięcz na – raz na mie siąc. Ostat nio ban ki ofe ru ją rów -
nież mo żli wość ka pi ta li za cji dzien nej – w tym przy pad ku od set ki do pi sy wa ne są
do po sia da ne go ka pi ta łu na ko niec ka żde go dnia, co ozna cza, że z ka żdym ko -
lej nym dniem od set ki li czo ne są od co raz wy ższej kwo ty ka pi ta łu. 

kwota lokaty × oprocentowanie nominalne w skali rocznej × liczba dni trwania depozytu
365 dni

– po da tek

Aby oszczęd no ści by ły bez piecz ne...

Ban ko wy Fun dusz Gwa ran cyj ny
Przede wszyst kim na le ży być świa do mym, że je że li zde cy du je my się trzy mać na sze
oszczęd no ści w ban ku – są one bez piecz ne. Bez pie czeń stwo środ ków zgro ma dzo nych na
lo ka tach i kon tach ban ko wych za pew nia Ban ko wy Fun dusz Gwa ran cyj ny, któ ry na wet
w przy pad ku utra ty przez bank płyn no ści za pew nia ka żde mu po sia da czo wi lo ka ty czy ra -
chun ku zwrot zde po no wa nej kwo ty do okre ślo nej usta wo wo wy so ko ści. Obec nie wy no si
ona rów no war tość 50.000 eu ro. Wię cej in for ma cji na www.bfg.pl.
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• w przy pad ku lo kat o opro cen to wa niu sta łym – okre ślo ny już w mo men cie za -
kła da nia lo ka ty zysk, któ ry osią gnie my po jej za koń cze niu,

• w sy tu acji wy co fa nia środ ków przed upły wem za ło żo ne go okre su, ni gdy nie
stra ci my po wie rzo nych ban ko wi pie nię dzy – ka pi ta łu (co mo że mieć miej sce
np. przy in we sto wa niu w fun du sze in we sty cyj ne).

Co mu si my spraw dzić:
Okre ślo na w umo wie lo ka ty wy so kość opro cen to wa nia za le ży od kwo ty oraz
cza su, na ja ki za kła da na jest lo ka ta. Przy po dej mo wa niu de cy zji o wy bo rze lo -
ka ty, oprócz wy so ko ści opro cen to wa nia, do brze jest jed nak zwró cić uwa gę
rów nież na to, na ja ki okres jest ono za gwa ran to wa ne. Czę sto po zor nie naj ko -
rzyst niej sze ofer ty, z naj wy ższym opro cen to wa niem, do ty czą lo kat krót ko ter mi -
no wych – 1-, 2-, 3-mie sięcz nych – a po tym cza sie opro cen to wa nie mo że się
zmie nić. Szu ka jąc do brej in we sty cji na dłu żej, war to więc przyj rzeć się ta kże np.
ofer tom lo kat 6- czy 12-mie sięcz nych.

Ra chu nek oszczęd no ścio wy
Ra chu nek oszczęd no ścio wy po zwa la ko rzy stać z płyn no ści środ ków fi nan so -
wych, za pew nia jąc jed no cze śnie więk szy zysk niż tra dy cyj ne kon to oso bi ste.
Zwy kle jest opro cen to wa ny nie mal tak do brze jak lo ka ta (np. o 1 lub 2%
mniej), a da je mo żli wość ulo ko wa nia pie nię dzy na do wol ny czas i ich wy pła ty
w do wol nym mo men cie, bez utra ty zy sku z od se tek.
Ra chu nek oszczęd no ścio wy, zwa ny rów nież po pro stu kon tem oszczęd no ścio -
wym, sta no wi co raz bar dziej po pu lar ną al ter na ty wę dla tra dy cyj nej lo ka ty ter -
mi no wej. Nie po wi nien być my lo ny z ra chun kiem oszczęd no ścio wo-roz li cze -
nio wym (ROR), gdyż słu ży przede wszyst kim oszczę dza niu, nie za rzą dza niu
wy dat ka mi bie żą cy mi.

Ra chu nek oszczęd no ścio wy – dla ko go?

Jest to do sko na łe roz wią za nie dla tych, któ rzy:
• chcą oszczę dzać bez ry zy ka,
• chcie li by osią gać zysk, ale nie mo gą, czy nie chcą, okre ślić cza su oszczę dza nia,

czy li zo bo wią zy wać się do „za mro że nia” pie nię dzy na z gó ry okre ślo ny okres,
• dys po nu ją (na wet tyl ko okre so wo i na wet nie wiel ki mi) nad wy żka mi pie nię dzy.
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Dy wer sy fi ka cja, czy li zró żni co wa nie in we sty cji
Oso by, któ re dys po nu ją więk szymi oszczęd no ściami, mo gą się po ku sić o po dział
środ ków. Część pie nię dzy mo że za ra biać na fun du szach o pod wy ższo nym ry zy -
ku, a pie nią dze trzy ma ne na lo ka cie przy no szą cej pew ny zysk będą za bez pie cze -
niem. Pew na kwo ta mo że też po zo stać na ra chun ku oszczęd no ścio wym. Dzię ki
ta kiej dy wer sy fi ka cji pro duk tów:
• nie tra ci my, gdy po ja wi się na gła ko niecz ność wy pła ty środ ków, bo ta ką mo -

żli wość za pew nią pie nią dze trzy ma ne na ra chun ku oszczęd no ścio wym,
• jed no cze śnie je ste śmy chro nie ni przed ewen tu al ny mi stra ta mi spo wo do wa ny -

mi spad ka mi opro cen to wa nia ra chun ku oszczęd no ścio we go – dzię ki za ło żo -
nej na dłu ższy okres lo ka cie o opro cen to wa niu sta łym,  

• i do dat ko wo nie re zy gnu je my z ry zy kow nej, ale po ten cjal nie bar dzo do cho do -
wej mo żli wo ści za ra bia nia – in we stu jąc w fun du sze.

Czym ró żnią się:
lo ka ta, ra chu nek oszczęd no ścio wy i fun du sze?

Za rów no lo ka ta, jak i ra chu nek oszczęd no ścio wy ofe ru ją mo żli wość bez piecz ne -
go za ra bia nia – war to jed nak wie dzieć, czym się ró żnią, i wy brać pro dukt naj le -
piej pa su ją cy do in dy wi du al nych po trzeb. 

Lo ka ta ban ko wa
Lo ka ta to kwo ta pie nię żna ulo ko wa na w ban ku na czas ozna czo ny (wkład ter -
mi no wy). Bank uzy sku je pra wo do dys po no wa nia de po zy ta mi (udzie la kre dy tów
ban ko wych, ku pu je pa pie ry war to ścio we), w za mian wy pła ca de po nen to wi
opro cen to wa nie. De po zyt mo że mieć ta kże for mę rze czo wą (bi żu te ria, zło to,
pa pie ry war to ścio we, nu mi zma ty, do ku men ty, wa lu ty ob ce).

Lo ka ta – dla ko go?

To do bre roz wią za nie dla wszyst kich, któ rzy:
• chcą oszczę dzać bez ry zy ka,
• nie kie dy ma ją skłon no ści do wy da wa nia oszczęd no ści – lo ka ta ochro ni je le piej

niż kon to oszczęd no ścio we, z któ re go ła twiej wy pła cać pie nią dze,
• mo gą okre ślić czas, na ja ki chcą „za mro zić” środ ki,
• dys po nu ją na wet nie wiel ki mi nad wy żka mi fi nan so wy mi (mi ni mal na kwo ta lo -

ka ty to już 100–200 zł).

Za le ty lo ka ty:

• peł ne bez pie czeń stwo po wie rzo nej ban ko wi go tów ki (gwa ran cja Ban ko we go
Fun du szu Gwa ran cyj ne go),

Pamiętajmy, że...

Zrywając lokatę przed umówionym terminem, powinniśmy się liczyć z tym,
że odsetki zostaną naliczone według niższej stawki procentowej
niż proponowana na cały okres trwania lokaty, a czasem możemy ich w ogóle
nie otrzymać!
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Jak mo żna za ro bić na fun du szu in we sty cyj nym?

In we sto wa nie po le ga na wy ku pie niu jed no stek uczest nic twa w wy bra nym fun -
du szu po ce nie wła ści wej na dzień do ko na nia za ku pu. Za okre ślo ną kwo tę na -
by wa my okre ślo ną licz bę jed no stek uczest nic twa. Nasz zysk/stra ta za le ży od wy -
ce ny jed no stek da ne go fun du szu na dzień od ku pie nia jed no stek. Je śli ce na
po je dyn czej jed nost ki jest wy ższa niż w dniu, w któ rym na by li śmy jed nost ki – zy -
sku je my. Je śli war tość jed nost ki w po rów na niu do dnia wy ku pu spa dła, po nie -
sie my stra tę. Po nie waż ce ny jed no stek w krót kich okre sach cza su ule ga ją licz nym
wa ha niom, nie zwy kle istot na jest od po wied nio dłu ga per spek ty wa cza so wa in -
we sty cji, po zwa la ją ca na prze cze ki wa nie okre so wych spad ków i sprze daż jed no -
stek w naj ko rzyst niej szych okre sach. Przy stę pu jąc do fun du szu, nie de kla ru je my
cza su utrzy ma nia jed no stek, mo że my więc ela stycz nie re ago wać na zmie nia ją cą
się sy tu ację na gieł dach.

Czy w nie pew nej sy tu acji na ryn ku war to in we sto wać
w fun du sze?

Je śli my śli my o roz po czę ciu od kła da nia pie nię dzy na przy szłość – po win ni śmy
po wa żnie za sta no wić się nad fun du sza mi in we sty cyj ny mi, bo w dłu ższej per -
spek ty wie in we sty cja w nie mo że oka zać się opła cal na. Wy bór od po wied nie go
spo so bu in we sto wa nia to in dy wi du al na kwe stia ka żde go oszczę dza ją ce go. Ta
for ma nę ci po ten cjal nie bar dzo wy so ki mi zy ska mi, jed na kże pie nią dze za in we -
sto wa ne w fun dusz nie są za bez pie czo ne jak na lo ka tach ban ko wych – w przy -
pad ku in we sty cji w fun du sze po win ni śmy się rów nież li czyć z utra tą ka pi ta łu. Je -
śli je ste śmy go to wi za ak cep to wać ry zy ko zwią za ne z fun du sza mi – za in te re su je
nas in for ma cja, że po nie daw nych spad kach gieł do wych obec na sy tu acja da je
na dzie ję na ko niec złej pas sy. Mo że się więc oka zać, że fun du sze, ta nio za ku pio -
ne obec nie, wy ge ne ru ją wy so kie zy ski w przy szło ści. 

Pod sta wo we ty py fun du szy in we sty cyj nych:

• Fun du sze in we sty cyj ne ba zu ją ce na ak cjach 
To po ten cjal nie naj bar dziej zy skow ny, ale też naj bar dziej ry zy kow ny typ fun du -
szu. Gdy ogól na sy tu acja na ryn ku jest nie pew na, ta kie fun du sze nie są do brze
wy ce nia ne. Mo że się na wet oka zać, iż wy co fu jąc pie nią dze z fun du szu ak cyj -
ne go w mo men cie kry zy so wym – otrzy ma my ich mniej, niż wpła ci li śmy. Fun -
du sze ak cyj ne nę cą za to mo żli wo ścią szyb kie go i wy so kie go zy sku w do brych
okre sach. 

• Fundusze o przewadze obligacji i papierów wartościowych
gwarantowanych przez Skarb Państwa
Ta kie fun du sze po ten cjal nie ge ne ru ją sta bil ny zysk, jed nak trud no przy nich li -
czyć na zy ski gwał tow ne i wy so kie, ja kie mo żli we są w przy pad ku fun du szy ak -
cyj nych; fun du sze ob li ga cji nie są aż tak wra żli we na wa ha nia ko niunk tu ry. 
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Za le ty ra chun ku:

• brak ko niecz no ści okre śla nia per spek ty wy cza so wej oszczę dza nia,
• ela stycz ny do stęp do go tów ki,
• ka pi tał jest bez piecz ny – gwa ran tu je to Ban ko wy Fun dusz Gwa ran cyj ny.

Co mu si my spraw dzić:
Po rów nu jąc ofer ty ban ków, zwróć my uwa gę na to, czy otwar cie ra chun ku
oszczęd no ścio we go i je go ob słu ga nie bę dą wią zać się z kosz ta mi. Nie kie dy bo -
wiem pro wa dze nie kon ta oszczęd no ścio we go lub wy ko ny wa ne na nim ope ra cje
(wy pła ty, prze le wy itp.) są płat ne, choć by wa ją rów nież ofer ty cał ko wi cie wol ne od
opłat. Sprawdź my więc kosz ty ope ra cji, za nim zde cy du je my się na wy bór któ re goś
z ra chun ków – dzię ki te mu zy ski z na szych oszczęd no ści nie zo sta ną po mniej szo -
ne o do dat ko we, nie spo dzie wa ne opła ty. Sprawdź my też czę sto tli wość ka pi ta li za -
cji od se tek. Do stęp ne na ryn ku ra chun ki o co dzien nej ka pi ta li za cji od se tek są bar -
dzo atrak cyj ne, bo ka żde go dnia od set ki na li cza ne są od co raz więk sze go ka pi ta łu.

Fun du sze in we sty cyj ne

Co to jest fundusz inwestycyjny?
To no wo cze sna for ma zbio ro we go in we sto wa nia środ ków pie nię żnych, po wie rzo -
nych przez uczest ni ków, w ró żne go ro dza ju in stru men ty fi nan so we (w za le żno ści
od fun du szu – ak cje, ob li ga cje, bo ny skar bo we, itd.). Fun dusz in we sty cyj ny ma
oso bo wość praw ną. Je go struk tu ry two rzy To wa rzy stwo Fun du szy In we sty cyj nych. 

Fun du sze in we sty cyj ne – dla ko go?

Fun du sze in we sty cyj ne to pro po zy cja dla tych, któ rzy: 
• chcą in we sto wać na gieł dzie, w ob li ga cje i in ne in stru men ty fi nan so we, rów -

nież wte dy, gdy nie ma ją wie dzy o funk cjo no wa niu gieł dy – w ich imie niu kon -
kret ny mi ope ra cja mi zaj mu ją się fa chow cy, 

• chcie li by osią gać po nad prze cięt ne zy ski, ale rów no cze śnie w peł ni ak cep tu ją
ry zy ko zwią za ne z in we sty cją w fun du sze, 

• są go to wi po mna żać oszczęd no ści przez dłu ższy czas – in we sty cja w fun du sze
po win na mieć z za ło że nia cha rak ter dłu go ter mi no wy, cza sem na wet kil ku let ni.

Pamiętajmy, że...

W odróżnieniu od lokat, które mogą mieć oprocentowanie stałe lub zmienne,
oprocentowanie konta oszczędnościowego jest z definicji zmienne – nawet
utrzymując na nim stałą kwotę środków, nie możemy być pewni, jaki dokładnie
zysk z tytułu posiadanych środków osiągniemy np. za 3 czy 6 miesięcy.
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więcej porad na stronie: www.eurobank.pl/doradzamy

• Fun du sze mie sza ne
Ba zu ją na ró żnych in stru men tach, za rów no ak cjach, jak i ob li ga cjach. W ta -
kich fun du szach prze wa gę za wsze ma ją ob li ga cje, gwa ran tu ją ce bez pie czeń -
stwo środ ków, na to miast nie wiel ki pro cen to wo udział ak cji po zwa la na do bry
za ro bek w cza sach do brej ko niunk tu ry. 

In we sto wa nie w fun du sze krok po kro ku

1. Od wiedź my pla ców kę dys try bu ują cą jed nost ki fun du szu (naj czę ściej bank).
Do rad ca po wi nien szcze gó ło wo wy ja śnić nam wszel kie za gad nie nia zwią za ne
z ta ką for mą in we sto wa nia. 

2. Chcąc za ra biać w ten spo sób, po win ni śmy otwo rzyć re jestr uczest nic twa
w wy bra nym fun du szu i wy ku pić jed nost ki uczest nic twa. Otwar cie re je stru
w wy bra nym fun du szu jest bez płat ne i szyb kie – zaj mu je kil ka mi nut. 

3. In we sty cja mo że mieć cha rak ter za rów no jed no ra zo wy, jak i sys te ma tycz ny.
Mi ni mal na kwo ta pierw szej wpła ty na za kup jed no stek uczest nic twa dla nie -
któ rych fun du szy to na wet 100 zł, a ko lej ne – 50 zł. Po sia da jąc otwar ty re -
jestr, mo że my na by wać do dat ko we jed nost ki w do wol nym mo men cie – na -
wet bez ko niecz no ści wi zy ty w pla ców ce. Wy star cza wpła ta środ ków na tzw.
kon to, by na być jed nost ki uczest nic twa wy bra ne go fun du szu. Nu me ry kont są
do stęp ne na stro nach in ter ne to wych to wa rzystw oraz w punk tach sprze da ży
jed no stek, np. w ban kach. 

4. Pie nią dze raz wpła co ne na fun dusz nie
są tra co ne z po la wi dze nia. War tość po -
sia da nych jed no stek uczest nic twa mo że -
my kon tro lo wać na bie żą co, np.  przez
in ter net lub te le fon. Ka żde z to wa rzystw
co dzien nie na stro nach in ter ne to wych
pu bli ku je ak tu al ną wy ce nę jed no stek za -
rzą dza nych przez nie fun du szy. 

Pamiętajmy, że...

Podejmując decyzję o wyborze typu funduszu należy rozważyć długość
inwestycji. W przypadku funduszy opartych na akcjach, czas inwestowania
nie powinien być krótszy niż 5 lat. Dla funduszy uznawanych za bardziej
bezpieczne (ale i potencjalnie mniej zyskowne) czas ten może wynosić
6–12 miesięcy.

Lokata
o oprocentowaniu

stałym

stabilny, z góry
znany zysk

inwestycja
całkowicie
bezpieczna
– kapitał
bezpieczny i znany
z góry poziom
zysku

określona
perspektywa
oszczędzania
– najczęściej 3, 6
lub 12 miesięcy

brak dostępu
do pieniędzy
przez określony
czas trwania lokaty
pod groźbą utraty
odsetek

100–200 zł

możliwa opłata za
prowadzenie konta
koniecznego do
otwarcia lokaty
i opłata za
zerwanie lokaty
przed czasem 

Lokata
o oprocentowaniu

zmiennym 

stabilny zysk,
choć mogący
ulegać zmianom
w zależności
od sytuacji
gospodarczej

kapitał jest
całkowicie
bezpieczny,
nie jest
gwarantowany
poziom zysku

określona
perspektywa
oszczędzania
– najczęściej 3, 6
lub 12 miesięcy

brak dostępu
do pieniędzy
przez określony
czas trwania
lokaty
pod groźbą utraty
odsetek

100–200 zł

możliwa opłata
za prowadzenie
konta koniecznego
do otwarcia lokaty
i opłata za
zerwanie lokaty
przed czasem

Rachunek
oszczędnościowy

stabilny zysk, choć
oprocentowanie
rachunku
oszczędnościowego
może ulegać
zmianom

kapitał jest
całkowicie
bezpieczny,
nie jest
gwarantowany
poziom zysku

nie ma
konieczności
określenia okresu
oszczędzania

środki możemy
wypłacić,
kiedy chcemy,
w dowolnych
kwotach – liczba
wypłat może być
ograniczona przez
dodatkowe opłaty 

nie ma ograniczeń
– można wpłacić
nawet kilka zł

opłaty za
prowadzenie
rachunku
i wypłaty/przelewy
z rachunku 

Fundusze
inwestycyjne

potencjalnie bardzo
wysokie zyski,
przeciętne zyski 
lub straty
– w zależności od
sytuacji gospodarczej

ryzyko zawsze
występuje – jego
poziom zależny od
rodzaju funduszu
(duże ryzyko dla
funduszy akcji,
mniejsze dla
funduszy obligacji)

nie ma konieczności
określenia okresu
inwestycji (z założenia
inwestycja
długoterminowa)

środki możemy
wypłacić, kiedy
chcemy, jednak
pod groźbą strat
w przypadku
potrzeby wypłacenia
ich w złej sytuacji
gospodarczej

100 zł
(dla wybranych
funduszy)

prowizja za zakup
jednostek
uczestnictwa, opłaty
za prowadzenie
rejestru

Zyskowność
inwestycji

Poziom
ryzyka

Perspektywa
czasowa
oszczędzania

Elastyczny
dostęp
do pieniędzy

Minimalna
kwota
inwestycji

Dodatkowe
opłaty



Euro Bank SA (nazwa handlowa to eurobank)
powstał w 2003 roku. Dziś ma ponad 3100 pracowników
i 500 placówek na terenie całej Polski.
Jego właścicielem jest francuska Grupa Société Générale. 

Bank zakończył 2008 rok najwyższym w swojej historii wynikiem
finansowym – zysk netto wyniósł ponad 185 mln złotych. 

Koncepcja biznesowa eurobanku to połączenie nowoczesnej
formuły placówek z przyjazną, profesjonalną obsługą oraz
prostymi, szybko i łatwo dostępnymi produktami bankowymi. 

eurobank nieustannie wdraża w życie idee swojego twórcy,
Mariusza Łukasiewicza (1960–2004), udowadniając, że w biznesie
kluczowa jest odwaga i innowacja. Jest głównym mecenasem
Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości – największej
w Polsce organizacji promującej przedsiębiorczość wśród młodych
ludzi. W 2009 roku został wyróżniony tytułem strategicznego
partnera Forum Odpowiedzialnego Biznesu oraz nagrodą Orła
Rzeczpospolitej w kategorii usług finansowych.


